
 

1 

 

 

 

  LICEO GINNASIO STATALE “G. D’Annunzio” 
Distretto  Scolastico  n° 12  Via Venezia,41 –  65121  PESCARA - Codice Scuola  PEPC010009  – Fax : 085-298198 

Tel. 085-4210351 - Segreteria   C.F. 80005590684  E-MAIL : pepc010009@istruzione.it 

Internet : www.liceoclassicope.gov.it 
 

 

 

   OGGETTO: Determina a contrarre  per contratto manutenzione  ed assistenza                 

                  tecnico-informatica a.s. 2016/17 - D.L.gs.n. 50/2016 “Codice dei   
                  contratti pubblici di lavori, servizi e forniture” art.32, comma 2. 

 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D. n. 2440 del 18 Novembre 1923 concernente l’amministrazione    

            del Patrimonio,Contabilità Generale dello Stato e relativo Regolamento  

             approvato con R.D.n. 827 del 23 Maggio 1924 e ss. mm. ii; 
VISTA  la  Legge n. 241 del  07  Agosto  1990  concernente “Nuove  norme  in   

         materia di procedimento amministrativo e diritto di accesso ai documenti   
         amministrativi ” e ss. mm. ii.; 

VISTO il D.P.R. n. 275 dell’ 08 Marzo 1999 concernente il Regolamento recante    
         norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della  

         Legge n. 59 del 15 Marzo 1997; 
VISTA  la Legge n.59 del 15 Marzo 1997 concernente “Delega al Governo per il     

         conferimento di funzioni e compiti alle Regioni ed Enti locali,per la riforma  
         della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il D.I. n. 44 del 1° Febbraio 2001 concernente il “ Regolamento delle  
         istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni  

          Scolastiche"; 
VISTO il D.Lgs.n. 165 del 30 Marzo 2001 recante “Norme generali sull’ordinamento   

         del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e  ss. mm. ii.; 

VISTO il D.Lgs. n. 50/2016  recante il “ Codice dei Contratti pubblici di lavori,  
         servizi e forniture”; 

VISTO l'art. 32, c. 2 del D.L.gs. n. 50/2016, il quale dispone che prima dell’avvio  
         delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le amministrazioni 

         aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri  
         ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di  

         selezione degli operatori economici e delle offerte; 
VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. n.207  

         del 05 Ottobre 2010); 

RILEVATA l’esigenza di indire la procedura per l’acquisizione dei servizi/forniture; 

VISTE  le convenzioni CONSIP attive per la fornitura dei servizi che si intende  
         acquisire relativi alla manutenzione e all’assistenza tecnico-informatica  

         delle attrezzature in dotazione nella scuola come allegato 1); 

http://www.liceoclassicoda.pe.it/




 

2 

 

 

                                          D E T E R M I N A  

 

Art. 1 - Oggetto 

 

L’avvio  della procedura  aperta  a  contrarre per l’affidamento dell’incarico per 

manutenzione e assistenza delle attrezzature tecnico-informatiche in dotazione 

della Scuola come da allegato 1). 

 

 

  Art. 2 - Criterio di aggiudicazione 
 

Il criterio di scelta del contraente è quello del prezzo più basso, ai sensi 
dell’art. 34 del D. I. n. 44/2001. 

 

Art. 3 – Importo 
 

L’importo a base d’asta ammonta  ad Euro € 24,00 ad ora ( ventiquattro/00) 

IVA esclusa.  

 
    Art. 4 - Tempi di esecuzione 

 

Il servizio richiesto dovrà decorrere dalla data di stipula del contratto con 
l’aggiudicatario, avrà validità per 12 mesi e potrà essere rinnovato per 

ulteriori due anni . 

 

                                          Art. 5 - Responsabile del Procedimento 
 

Ai sensi dell’art.31 e dell’art. 10 del D.L.gs. n. 50/2016 e dell’art. 5 della Legge 

n. 241/1990, il RUP ( Responsabile del Procedimento ) è il Dirigente Scolastico. 

 

 

    F.TO  IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

( Dott.ssa D'Amico Donatella ) 
 

   Firma autografa sostituita a mezzo stampa  

ai sensi dell’art.3 comma 2 del D.Lgs. n.39/1993 

 

 

 

 

DD/pp



 

3 

 

 

 


